Постановление Правительства Тюменской области от 19 июня 2020 г. N 356-п "О внесении изменений в…

30.06.2020  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства Тюменской области от 19 июня 2020 г. N 356-п "О внесении

изменений в постановление от 07.06.2010 N 160-п"

Постановление Правительства Тюменской области от 19 июня 2020 г. N 356-п

"О внесении изменений в постановление от 07.06.2010 N 160-п"

1. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 07.06.2010 N 160-п

"Об утверждении Положения об организации в Тюменской области лагерей с дневным

пребыванием, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время"

внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 дополнить словами ", в 2020 году - не менее 14 календарных дней".

1.2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

"3.4. Отдых и оздоровление в лагерях осуществляется безвозмездно:

3.4.1. Для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, категории которых

установлены Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка

в Российской Федерации".

3.4.2. Для детей граждан, уволенных и признанных в установленном порядке безработными

начиная с 01.03.2020, являющихся получателями пособия по безработице в соответствии с

постановлением Правительства РФ от 12.04.2020 N 485 "О внесении изменения в постановление

Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 N 346 и приостановлении действия отдельных

положений Временных правил регистрации граждан в целях поиска подходящей работы и в

качестве безработных, а также осуществления социальных выплат гражданам, признанным в

установленном порядке безработными".

3.4.3. Для детей работников организаций различных форм собственности, в том числе

некоммерческих организаций:

а) работающих в медицинских организациях в режиме особых условий труда и

дополнительной нагрузки, оказывающих медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена

новая коронавирусная инфекция, выполняющих особо важные работы, непосредственно

участвующих в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая

коронавирусная инфекция COVID-19;

б) работающих в стационарных организациях, стационарных отделениях, созданных не в

стационарных организациях социального обслуживания населения с круглосуточным пребыванием

людей, переведенных на особый режим работы, предполагающий временную изоляцию

(обсервацию) проживания в стационарной организации социального обслуживания, стационарном

отделении получателей социальных услуг, работников организаций социального обслуживания,

исходя из длительности рабочей смены 14 календарных дней;

в) работающих в организациях, в которых Оперативным штабом по недопущению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Тюменской области согласовано

развертывание обсерваторов.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Губернатора Тюменской области, координирующего и контролирующего деятельность

Департамента социального развития Тюменской области.

3. Настоящее постановление реализуется при снятии ограничений, предусмотренных

постановлением Правительства Тюменской области от 17.03.2020 N 120-п "О введении режима

повышенной готовности", и действует до 31.12.2020.

Губернатор области А.В. Моор

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74287360/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/74287360/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/18827864/1000
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/18827864/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/18827864/27
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/18827864/34
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73754194/0